
BESIP doporučil kraji připojení k Evropskému
dni bezpečnosti na silnicích
09. 03. 2007 00:00

[id:4887|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

BESIP doporučil kraji připojení k Evropskému dni bezpečnosti na silnicích

Řídící výbor BESIPu pro Liberecký kraj za účasti zástupce Ministerstva dopravy opět po půl roce
v sídle Krajského úřadu LK v Liberci o bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích.
Odborníci vyhodnotili situaci v silničním provozu a stanovili priority a úkoly pro další období.

Z jednání vyplynulo, že počet dopravních nehod v Libereckém kraji poklesl, bohužel počet
usmrcených osob se zvýšil o tři v porovnání s rokem 2005. V roce 20<?xml:namespace prefix =
st1 />06 tedy zahynulo na pozemních komunikacích 45 osob.

„Naopak, nedošlo v roce 2006 k žádnému úmrtí dítěte následkem nehody jím zaviněné,“ připomněl
Vladimír Richter, člen rady kraje pověřený vedením resortu dopravy LK.

Řídící výbor také doporučil Radě LK ke schválení připojení Libereckého kraje k Evropskému dni
bezpečnosti na silnicích.

„Evropský den bezpečnosti se koná 27. dubna. Návrh Radě předložím,“ potvrdil radní s tím, že
v případě schválení kraj převezme záštitu nad akcemi, které se v tento den v Libereckém kraji
uskuteční.

BESIP dále doporučil další aktivity související s bezpečností na silnicích zapracovat do
koncepčního dokumentu „Koncepce BESIP v Libereckém kraji“.


